
        

Comune di Oristano 

Comuni de Aristanis 

P.zza Eleonora D’Arborea, 44 

C.F. 00052090958 

 

VERBALE DI GARA - VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Oggetto. CAT Sardegna RdO: rfi_6895_1. Valutazione Della Busta Qualifica. Verbale di gara di verifica della 

documentazione amministrativa nell’ambito della “Procedura negoziata senza bando per l'affidamento del 

servizio di supporto all'attività di accertamento per omesso/parziale versamento Tari annualità 

2017/2018/2019 e per l'affidamento in concessione della riscossione coattiva degli insoluti Tari annualità 

2017/2018/2019; CIG 9288841216”. 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 696 del 28/06/2022 del Dirigente del Settore programmazione 

e gestione delle risorse, di indizione, impegno di spesa e approvazione atti della procedura indicata in 

oggetto; 

Considerato quanto segue: 

 che entro la data del  25 luglio 2022 di scadenza del termine di presentazione delle offerte, nove società 

hanno presentato la propria offerta sulla piattaforma Sardegna CAT per la partecipazione alla procedura in 

oggetto: 
 ABACO SPA - codice fiscale 02391510266 partita I.V.A. 02391510266 
 CONCESSIONI & CONSULENZE Società a responsabilità limitata (C.& C. srl) - codice fiscale 07057670726, 

partita I.V.A. 07057670726 
 Credit Network & Finance S.P.A. - codice fiscale 05863840962, partita I.V.A. 05863840962 
 ETRURIA SERVIZI SRL - P.Iva/C.F. n.01155680539 
 GE.SE.T. ITALIA S.p.A. - codice Fiscale 05946940631, partita I.V.A. 01478281213 
 IMMEDIA S.p.A. - P.Iva/C.F. 02154040808 
 M.T. S.p.A. - Codice Fiscale 06907290156 e Partita Iva 02638260402, 
 MUNICIPIA S.p.A. - Codice Fiscale 01973900838, Partita Iva 01973900838, 
 SOCIETA’ RISCOSSIONE TRIBUTI S.P.A. (SO.GE.R.T.) codice fiscale 05491900634, partita I.V.A. 

01430581213 

 

 che in data 26 luglio 2022 in seduta pubblica (collegamento in streaming al link 

https://meet.jit.si/PROCEDURATRIBUTIORISTANO) il RUP D.ssa Maria Rimedia Chergia - Dirigente del settore 

programmazione e gestione delle risorse - dopo aver effettuato l’accesso alla piattaforma telematica 

ha proceduto a una prima verifica del contenuto delle offerte amministrative e ha constatato che 

tutte le offerte contenevano i documenti richiesti dal disciplinare di gara. All’esito di quella prima 

seduta, pertanto, il Rup rimandava a successivi approfondimenti, in seduta riservata, per la verifica 

puntuale e le valutazioni in ordine alla regolarità e completezza della documentazione 

amministrativa prodotta da ciascun operatore economico nella busta di qualifica e ove necessario 

per procedere ad attivare il soccorso istruttorio;  

***    ***    *** 

in data giovedì 18 agosto 2022 h. 830  in Oristano, nella Residenza Municipale, il RUP D.ssa Maria Rimedia 

Chergia procede alla verifica puntuale del possesso da parte dei concorrenti dei requisiti per la partecipazione 

alla gara anche nella forma della verifica della correttezza formale del contenuto delle relative dichiarazioni 

sostitutive di certificazione/atto di notorietà presentate.   



Il RUP procede pertanto alla disamina della documentazione presentata, in modalità telematica, dagli 

operatori economici, secondo l’ordine alfabetico attribuito sul portale telematico. 

Con riguardo agli operatori ABACO SPA, C.& C. srl, Credit Network & Finance S.P.A., ETRURIA SERVIZI SRL e 

GE.SE.T. ITALIA S.p.A. Il RUP rileva che la documentazione inserita nella busta telematica è conforme a quanto 

stabilito dal disciplinare di gara e, pertanto, si riserva, all’esito di una verifica ulteriore, di ammettere i 

suddetti concorrenti alle successive fasi di gara.  

Nei confronti dell’operatore Immedia Spa ai sensi della norma del comma 9 dell’articolo 83 D. Lgs. n. 50/2016 

si è proceduto ad attivare il soccorso istruttorio con richiesta di integrazione del Formulario DGUE parte IV 

Criteri di Selezione/Sezione C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI (Articolo 83, comma 1, lettera c), del 

Codice) e inserimento della dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di capacità tecnica e 

professionale (cfr. Lettera di invito/disciplinare pag. 2 lett.b).  

Risulta infatti non valorizzata la sezione del DGUE sopra indicata e altresì, dalla documentazione prodotta, 

risultano non integrati i requisiti di capacità tecnica richiesti con il disciplinare di gara “Società che 

correntemente svolgono - o hanno regolarmente svolto nel triennio 2017/2018/2019 – servizi di riscossione 

coattiva analoghi a quelli oggetto della procedura in almeno due comuni con popolazione superiore ai 5.000 

abitanti. Deve trattarsi di commesse che comprendano i servizi di riscossione coattiva (tassa rifiuti TARSU-

TARES-TARI), svolte in concessione attraverso l’attività di proprio agente/ufficiale di riscossione e per un 

valore contrattuale non inferiore alla metà del valore della presente procedura.” 

Alla stessa società si richiede anche l’integrazione del formulario DGUE parte III Motivi di esclusione/Sezione 

C:MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI con valorizzazione 

delle apposite dichiarazioni di cui alle lettere b) liquidazione coatta; c) concordato preventivo; d) 

ammissione a concordato con continuità aziendale. 

Con nota del 18.08.2022 inviata tramite il servizio di messaggistica del CAT Sardegna, la Stazione Appaltante 

ha dato avvio al subprocedimento di soccorso istruttorio, richiedendo all’operatore economico la 

documentazione idonea a regolarizzare le suddette carenze della documentazione amministrativa presenti 

nella busta di qualifica. Viene stabilito che le integrazioni richieste dovranno essere trasmesse 

improrogabilmente entro il giorno mercoledì 24 agosto p.v. 

In relazione agli operatori economici M.T. S.p.A., MUNICIPIA S.p.A. e SO.GE.R.T. S.p.A., all’esito della 

disamina, il RUP rileva che la documentazione inserita nella busta telematica è conforme a quanto stabilito 

dal disciplinare di gara e, pertanto, si riserva, all’esito di una verifica ulteriore, di ammettere i suddetti 

concorrenti alle successive fasi di gara.  

La seduta è rimandata alla data di lunedì 29 agosto 2022 in attesa di acquisire le risultanze del 

subprocedimento di soccorso istruttorio attivato e di svolgere le necessarie verifiche sulla nuova 

documentazione presentata dalla ditta sollecitata con il soccorso istruttorio o le ulteriori verifiche ritenute 

necessarie sulla documentazione già presentata dalle altre ditte. 

         

       Il RUP 

     (Dirigente  Settore Programmazione e Gestione delle Risorse) 

D.ssa Maria Rimedia Chergia 


